[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от19.05.2025 № 244
городской округ Кохма
О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Кохма от 31.10.2024 № 662
«Об утверждении муниципальной программы
«Безопасный город»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Кохма от 04.06.2013    № 588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кохма»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кохма от 31.10.2024 № 662 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасный город» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Строку «2025 год» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«2025 год
	3775614,40
	3775614,40
	0,00
	0,00
	3775614,40
	0,00»

1.2. В приложении 1 к муниципальной программе «Безопасный город»:
1.2.1. Строку «2025 год» раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«2025 год
	2862974,40
	2862974,40
	0,00
	0,00
	2862974,40
	0,00»

1.2.2. Таблицу 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Ресурсное обеспечение подпрограммы
(руб.)

	№

 п/п
	Наименование основного мероприятия /мероприятия/

Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Подпрограмма, всего
	2862974,40
	2649087,40
	2649087,40
	*
	*
	*

	‑  федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	- бюджет городского округа Кохма
	2862974,40
	2649087,40
	2649087,40
	*
	*
	*

	1.
	Основное мероприятие «Повышение качества взаимодействия МКУ «ЕДДС» с населением и экстренными службами реагирования при возникновении чрезвычайной ситуации»
	Отдел по делам ГО и ЧС

МКУ «ЕДДС»
	2862974,40
	2649087,40
	2649087,40
	*
	*
	*

	‑  федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	- бюджет городского округа Кохма

	2862974,40
	2649087,40
	2649087,40
	*
	*
	*

	1.1.
	Мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ городского округа Кохма «Единая дежурная диспетчерская служба»
	Отдел по делам ГО и ЧС

МКУ «ЕДДС»
	2640287,40
	2629087,40
	2629087,40
	*
	*
	*

	‑  федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ бюджет городского округа Кохма

	2640287,40
	2629087,40
	2629087,40
	*
	*
	*

	1.2.
	Мероприятие «Развитие системы обеспечения вызовов экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	МКУ «ЕДДС»
	222687,00
	20000,00
	20000,00
	*
	*
	*

	‑  федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ бюджет городского округа Кохма

	222687,00
	20000,00
	20000,00
	*
	*
	*

* - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета городского округа Кохма на соответствующие годы.».
1.3. В приложении 2 к муниципальной программе «Безопасный город»:
1.3.1. Строку «2025 год» раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«2025 год
	666160,00
	666160,00
	0,00
	0,00
	666160,00
	0,00»

1.3.2. Таблицу 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                 «Таблица 2

Ресурсное обеспечение подпрограммы

(руб.)

	№

 п/п
	Наименование основного мероприятия /мероприятия /Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Подпрограмма, всего
	666160,00
	551640,00
	551640,00
	*
	*
	*

	‑  федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	- бюджет городского округа Кохма
	666160,00
	551640,00
	551640,00
	*
	*
	*

	1.
	Основное мероприятие «Создание безопасных условий для пребывания граждан на территории городского округа Кохма»
	Администрация городского округа Кохма (отдел по делам ГО и ЧС)
	666160,00
	551640,00
	551640,00
	*
	*
	*

	‑  федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	-  бюджет городского округа Кохма

	666160,00
	551640,00
	551640,00
	*
	*
	*

	1.1.
	Мероприятие «Увеличение количества камер видеонаблюдения и компонентов системы «Безопасный город»

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑  федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ бюджет городского округа Кохма

	0,00*
	0,00*
	0,00*
	*
	*
	*

	1.2.
	Мероприятие «Техническое обслуживание, ремонт и оплата интернет трафика установленных камер видеонаблюдения и компонентов системы «Безопасный город»

	481520,00
	367000,00
	367000,00
	*
	*
	*

	‑  федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ бюджет городского округа Кохма

	481520,00
	367000,00
	367000,00
	*
	*
	*

	1.3.
	Мероприятие «Техническое обслуживание и ремонт комплекса технических средств оповещения населения городского округа Кохма по радиоканалам»

	120000,00
	120000,00
	120000,00
	*
	*
	*

	‑  федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ бюджет городского округа Кохма

	120000,00
	120000,00
	120000,00
	*
	*
	*

	1.4.
	Мероприятие «Денежные выплаты гражданам, народным дружинникам, внештатным сотрудникам полиции за помощь в раскрытии преступлений и задержании лиц, их совершивших, а также страхование их жизни и здоровья во время участия в охране общественного порядка»

	20000,00
	20000,00
	20000,00
	*
	*
	*

	‑  федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ бюджет городского округа Кохма

	20000,00
	20000,00
	20000,00
	*
	*
	*

	1.5.
	Мероприятие «Оснащение учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям городского округа Кохма»

	20000,00
	20000,00
	20000,00
	*
	*
	*

	‑  федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ бюджет городского округа Кохма

	20000,00
	20000,00
	20000,00
	*
	*
	*

	1.6.
	Мероприятие «Организация работы матросов-спасателей на водоеме «Запрудка» на ручье Безымянный в купальный сезон»

	24640,00
	24640,00
	24640,00
	*
	*
	*

	‑  федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	‑ бюджет городского округа Кохма

	24640,00
	24640,00
	24640,00
	*
	*
	*

	1.7.
	Мероприятие «Размещение на информационных стендах, в средствах массовой информации и на официальном сайте городского округа Кохма наглядной агитации по профилактике актов терроризма и экстремизма»

	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	*
	*
	*

	‑  федеральный бюджет

	Без финансирования
	*
	*
	*

	‑ областной бюджет

	*
	*
	*

	‑ бюджет городского округа Кохма

	*
	*
	*

* - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета городского округа Кохма на соответствующие годы.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кохма в сети Интернет.
Глава

городского округа Кохма                                                    М.А. Комиссаров
PAGE
4